
 

Б Е Л Г О Р О Д С К А Я  О Б Л А С Т Ь  

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я  Г О Р О Д А  Б Е Л Г О Р О Д А  

У П Р А В Л Е Н И Е  О Б Р А З О В А Н И Я  

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 27» Г. БЕЛГОРОДА 

П Р И К А З  

«28» октября 2022 г. № 420 

 

О реализации основных образовательных программ 

с применением электронных (дистанционных) образовательных 

технологий  

 

В связи со сложившейся оперативной обстановкой в регионе, с продлением 

введения желтого уровня террористической опасности в Белгородской области, в 

целях охраны жизни, здоровья и безопасности обучающихся, выполнение 

образовательных программ начального общего, основного общего, среднего общего 

образования в полном объеме и заявлении родителей (законных представителей) 

п р и к а з ы в а ю :  

 

1. Организовать реализацию основных образовательных программ начального 

общего, основного общего, среднего общего образования, программ внеурочной 

деятельности с применением электронного обучения и дистанционных 

образовательных технологий в период с 31 октября 2022 года в соответствии с 

положением о реализации основных образовательных программ начального общего, 

основного общего, среднего общего образования с применением электронного 

обучения и дистанционных образовательных технологий, утвержденным приказом 

по ОУ от 23 марта 2020 г. №135. 

2. Назначить ответственными за реализацию основных образовательных 

программ с применением электронного обучения и дистанционных 

образовательных технологий: 

 начального общего образования – заместителя директора Жинкину 

Надежду Егоровну; 

 основного общего образования – заместителя директора Бараеву 

Надежду Геннадьевну; 

 среднего общего образования заместителя директора Смыкалову 

Галину Викторовну; 

 внеурочной деятельности – заместителя директора Жинкину Надежду 

Егоровну (1-4 классы), заместителя директора Анищенко Светлану Алексеевну (5-

11 классы). 

3. Ответственным сотрудникам: 

3.1. Проанализировать технические и технологические возможности 

педагогических работников для организации образовательного процесса с 



применением электронного обучения и дистанционных образовательных 

технологий до 29.10.2022 года. 

3.2. Обеспечить технические условия для организации работы педагогов с 

применением электронного обучения и дистанционных образовательных 

технологий (наличие автоматизированного рабочего места с выходом в Интернет) 

до 29.10.2022 года.  

3.3. Организовать проведение обучающих мероприятий по использованию в 

практической деятельности инструментов сети интернет и платформ «Сферум», 

«Яндекс Телемост» для организации учебного процесса в дистанционном режиме. 

3.4. Обеспечить регулярный контроль работы педагогов, в том числе ведения 

электронного журнала в ИСОУ «Виртуальная школа», ведения журналов 

внеурочной деятельности, прикрепления карт уроков с размещением ссылок и 

указанием образовательной платформы. 

4. Заместителям директора Жинкиной Н.Е., Бараевой Н.Г., Смыкаловой Г.В., 

Анищенко С.А.: 

4.1. Провести инструктивно-методические совещания для различных 

категорий педагогических работников по вопросам организации уроков с 

применением дистанционных образовательных технологий и работы в ИСОУ 

«Виртуальная школа», возможных форм организации взаимодействия с учащимися 

и родителями в дистанционном режиме до 29.10. 2022 года.  

4.2. Обеспечить ежедневный контроль проведения учебных занятий с 

использованием электронного обучения и дистанционных образовательных 

технологий. 

4.3. Обеспечить контроль соответствия объема учебного материала, 

предлагаемого для самостоятельного изучения, требованиям СанПиН. 

5. Классным руководителям: 

5.1. Проинформировать учащихся и их родителей (законных представителей) 

любым удобным способом о реализации с 31 октября 2022 года образовательных 

программ с применением электронного обучения и дистанционных 

образовательных технологий до 29.10.2022 года. 

5.2. Провести разъяснительную работу с родителями об ответственности за 

безопасность жизни и здоровья детей на время нахождения их на дистанционном 

режиме, создание условий для организации обучения до 29.10.2022 года.  

6. Учителям-предметникам (учителям начальных классов): 

6.1. Обеспечить реализацию рабочих программ учебных предметов в полном 

объеме с применением дистанционных образовательных технологий. 

6.2. Внести коррективы до 29.10.2022 года в рабочие программы по предметам 

в части использования форм обучения с использованием технических средств 

обучения и интернет-ресурсов;  

6.3. Определить формы взаимодействия (обратной связи) с учащимися и 

довести их до сведения классного руководителя и школьников до 29.10.2022 года. 

7. Ответственной по питанию Мерзляковой Л. А. осуществлять выдачу 

продуктов питания родителям учащихся льготных категорий питания за время 

дистанционного обучения. 

8. Об изменении расписания звонков на период дистанционного обучения  
1 смена 

для 1-5, 9, 10-11 классов 

урок 30 мин 

2 смена 

для 6-8 классов 

урок 30 мин 



1. 8.00 – 8.30 

2. 8.40 – 9.10 

3. 9.20 – 9.50 

4. 10.00 –10.30 

5. 10.40 –11.10 

6. 11.20 - 11.50 

7. 12.00 – 12.30 

1. 12.40 –13.10 

2. 13.20 – 13.50 

3. 14.00–14.30 

4. 14.40 –15.10 

5. 15.20 –15.50 

6. 16.00 –16.30 

9. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор школы Ю. В. Полетов 

 

 


